**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1864, pàgs. 1322 i 1323.

**Donacions ... e de langle e possessions entorn lo Monastir**<sup>4</sup>

**[...] adjudicatio siue confirmatio supradictorum [...] facta huic monasterio de Bagis per Guifredum et Marchum iudices anno 999**<sup>5</sup>

**al Calaix de Bages y sa parrochia.**<sup>6</sup>

**T S. N° 104**<sup>7</sup>

**999.**

**Angulos, debajo de la Palanca**

**Danlano Presbitero dio en el mismo dia de la Dedicacion de la Iglesia de este Monasterio un**

**Alodio de Tierras y Viñas, casas, Molinos, y una Prensa a los Angulos bajo la Palanca, el qual Alodio D<sup>n</sup> Borrell Conde despues lo vendió a una Señora llamada Ayo. Que posse el Monast<sup>o</sup> y puesta la Cosa en Juicio sentenciaron los Jueces que la dicha Señora y sus hijos tuviessen el dicho Alodio durante su vida, despues de la qual volviese a S<sup>n</sup> Benito.**

**Se puede dudar si el sitio que señala se refiere al Monast<sup>o</sup> o al Alodio, por la malissima concordancia del latin.<sup>8</sup>**

Num. 1<sup>9</sup>

cajon 10

A

St. Benet de Bages

A 199

499<sup>10</sup>

2259<sup>11</sup>

Annus Domini DCCCCXC nonus, inditione XII anno IIII regi Roberto regnante. Conuenimus pariter Gifredus et Marchus utrique iudices in comitato Minorisa, ad ecclesiam Sancti Benedicti, situm in crepidine aluei Lubricato, in presentia Randulfi, clerici, Riculfi, Gilelmi, Ennegoni, Adanagildi, presbiteri, Ansulfi, presbiteri, Maioli, Santioni, Trasoarii, Egoni, nobilissime, Ballomari, Recosyndi, Ermemiri, Osanni, Atoni, Arnalli, Leopardi, Malori, Unifredi, Santioni, Mironi, Galindoni et aliorum multorum bonorum hominum ibidem adistencium. In istorum scilicet praesentia apetiuerunt supradicti monaci Sancti Benedicti per illorum mandatarium nomine Bernardum, mandatarium uidelicet Aio, femine, et prolis eius, filii condam Gifredi, iudicis, ob alaudem conlate munificentie condam Danlani, presbiteri, oblatum supradicti coenobii diem dedicationis eiusdem basilice, qui est situm in comitato<sup>12</sup> Minorisa, iuxta alueum Lubricato, in locum que nuncupant Angulos, subtus ipsa Planca. Et sunt terras et uineas, casas et curtes et arboribus diuersi generis, torculario, molinos, cultum uel eremum, unde in istorum presentia iussi sunt supradicti monaci a prefatos iudices<sup>13</sup> aprobare hanc conlatam munificentiam, sicuti et fecerunt. Et adlati sunt presbiteri duo, id est: Badeleuus et Durandus, et laicum unum nomine Gualdramir, qui testificauerunt hoc per seriem conditionis, et aliorum multorum hominum utrique sexus qui uiderunt supradictum alodem offerri diem dedicationis supradictae basilice Sancti Benedicti. Denique nos, praetaxati iudices, requesiuimus quam ob causam retinebant illum alodem supradictae mulieris et filiis eius, quod dixerunt: «per scripturam emptionis quem fecit condam Borrellus, comes, uiro meo condam Gifredo, qui et patri supradictis infantibus». Idcirco nos, prefati iudices, ut cognouimus oblatum iamdictum alodem a supradicto coenobio et agnouimus illum uenundatum a pretexto comite per scripturam emptionis in nomine Gifredi, iudicis, editam, et non inuenimus qui satisfactionem legis compleret ad supradictam mulierem uel filiis eius neque ad supradictum coenobium quare ablatum exinde extitit uiolenter, non ausi sumus iudicare supradictae ecclesiae proprietatem suam perdere neque predictae femine et filiis eius satisfactionem illis debitam similiter iniuste perdere, firmamus et adsignamus supradictum alodem ad supradictum coenobium uel ibidem Deo famulantibus monacis, ita uidelicet ut supradicta Aio et filiis eius teneant cunctis diebus uite illorum, possideant et fruantur per nostram ordinationem et beneficium Sancti Benedicti, et donent exinde per unumquemquem annum ipsa tasca ad domum Sancti Benedicti, et modiatia I de uinea singulariter et unum molinum qui adhuc extat ad condirigendum. Post obitum uero illorum integrum et intemeratum redundet predictum alodem ad supradictum coenobium.